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Nr 47.

Av herr Bäcklund, om understöd från Vadstena krigs- 
manshuskassa eller årlig pension åt förre soldaten 
och banarhetaren J. A. Norlin.

Förre soldaten och banarhetaren, Johan Alfred Norlin, Vässenbo, Hemsjö 
socken, Älvsborgs län, född den 29 juli 1865, har tjänat vid Kungl. Hallands 
regemente i 17 år 6 månader 28 dagar och därefter varit anställd vid sta
tens järnvägar som arbetare och förman under en sammanlagd tid av 15 år 
5 månader 9 dagar. Norlin har således en sammanlagd tjänstgöringstid 
som soldat och anställning vid statens järnvägar, uppgående till 33 år 
7 dagar.

Norlin åtnjuter nu 500 kronor örn året i gratifikation från statens järn
vägar, däremot inget för soldattjänstgöringen. Orsaken till detta förhållande 
synes vara, att Norlin haft sina tjänstgöringstider uppdelade på två håll. 
Att statens järnvägar icke kunnat taga hänsyn till den tidigare tjänstetiden 
vid gratifikationens utmätande synes rimligt.

Då Norlin nu är över 70 år gammal, har nedsatta kroppskrafter och 
starkt minskad arbetsförmåga samt är i behov av ytterligare ekonomisk hjälp, 
borde han från staten erhålla underhåll eller pension, som bättre svarar 
emot den sammanlagda tjänstetidens längd. För ernåendet av detta borde 
Norlin antingen tillerkännas, utöver nu utgående gratifikation, underhåll 
från Vadstena krigsmanshuskassa eller också tillerkännas en årlig pension, 
inbegripet den nu utgående gratifikationen, av 852 kronor. Örn det ena 
eller andra skulle bliva beslutat, synes det fullt svara emot vad riksdagen i 
många fall brukat bevilja åt personer i Norlins ställning efter lång 
tjänstetid.

På grund av det anförda jämte handlingar, som av mig överlämnas till 
vederbörande utskott, hemställes,

att riksdagen må medgiva, att förre soldaten och ban- 
arbetaren Johan Alfred Norlin må, utöver till honom utgående 
årlig gratifikation från statens järnvägar å 500 kronor, från 
och med den 1 januari 1936 från Vadstena krigsmanshuskassa 
tilldelas underhåll som örn han tjänat för underhålls erhållande 
föreskriven tid, eller

att riksdagen må medgiva, att förre soldaten och ban- 
arbetaren Johan Alfred Norlin må från och med den 1 januari 
1936, inbegripet den till honom nu utgående årliga gratifika
tionen å 500 kronor, beviljas en årlig pension av 852 kronor.

Stockholm den 17 januari 1936.
Helge Bäcklund.




